平成２７年４月１４日

報道機関各位

鳥栖市農林課長 井田 勝

農事組合法人田代西部ファーム創立総会について

鳥栖市において初となる集落営農組織の法人化の創立総会が、下記のとおり開催され

ますのでお知らせいたします。

記

１．日 時   平成２７年４月１９日（日）１３時

２．場 所   ＪＡさが田代支所（鳥栖市神辺町９５－３）

３．内 容   次第（予定）については別紙のとおり。

今回法人化する田代西部営農組合は、田代地区西部（萱方町、古賀町、

弥生が丘、柚比町、田代本町、神辺町、河内町）の農業者等でつくる集

落営農組織。地域の農業者の高齢化、後継者不足といった課題の中、法

人化により、地域農業の維持・発展、組合員の所得向上等をめざす。平

成２６年度当初より発起人会を立ち上げ、その後、地元説明会等を重ね、

この度晴れて設立の運びとなる。

＜問合先＞

発起人代表 西山利治 ０９０－４３５１－１１５７

（担当）農林課農政係  担当者氏名  古賀 隆介

℡８５-３５６３

鳥栖市投げ込み資料

	H27.4
	H27.4.14農林課投込資料